
 1

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 
N. SC/278/SC N. 1440 Registro Generale 

 
 

Data  16 luglio 2024 
 

 

 

 

OGGETTO : 

ATTIVITÀ DI AMBITO: - SERVIZIO TICKET FARMACIA LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA A FAVORE DELLA TIPOLITOGRAFIA MAF PER STAMPA TICKETS 
FARMACIA 
 
 
 

 

 

 

                                                 



 2

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III – SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  
EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI 

 
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 
del 13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede 
l’adozione da parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
VISTO l’Atto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 con cui è stato disposto di prorogare fino al 30 
settembre 2024 la nomina a Responsabile del Settore III – Servizi Socio-Assistenziali, 
Educativi, Culturali e Sportivi e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferita con 
precedenti decreti del Sindaco n. 6 del 31/05/2023 e del Commissario Prefettizio n. 1 del 
31/08/2023, alla Dott.ssa Silvia Rebattoni; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento 
e suoi allegati; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta 
Comunale n. 36 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 
 
DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli 
incarichi di elevata qualificazione, appendice 6 del Regolamento Comunale per 
l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta n. 54 del 
25/05/2023, è la Responsabile del Settore III - Dott.ssa Silvia Rebattoni; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii. 
– T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
PREMESSO: 
 
- che, in esecuzione di quanto disposto dalla normativa regionale vigente in materia di 
Servizi Sociali, i Comuni di Vado Ligure, Quiliano, Bergeggi e Spotorno, hanno istituito 
l’Ambito Territoriale Sociale n. 26 per la gestione intercomunale dei Servizi Sociali; 
 
- che, a seguito dell'istituzione dell’Ambito Sociale n. 26 deliberata dai predetti Comuni, gli 
stessi hanno approvato lo schema di convenzione per l'organizzazione e la gestione di 
ambito dei servizi Sociali giuste Deliberazioni: 
 
- C.C. n. 09 del 07/11/2023 del Comune di Vado Ligure e successive modificazioni  
- C.C. n. 54 del 07/11/2023 del Comune di Quiliano e successive modificazioni; 
- C.C. n. 39 del 23/11/2023 del Comune di Bergeggi e successive modificazioni; 
- C.C. n. 43 del 29/11/2023 del Comune di Spotorno e successive modificazioni; 

                                                 



 3

 
PREMESSO CHE il Comune di Vado Ligure attiva interventi di natura economica, socio-
assistenziale e di appoggio alla persona, allo scopo di consentire che ciascun cittadino 
possa disporre di risorse che l’aiutino a superare situazioni di bisogno, ovvero di 
prestazioni che ne facilitino l’integrazione sociale, nel rispetto del principio che tutti hanno 
pari dignità sociale; 
 
PRESO ATTO 
 
dell’evoluzione della normativa regionale e nazionale in materia di Servizi Socio-
Assistenziali; 
 
delle mutate esigenze e bisogni della cittadinanza, anche in considerazione dell’attuale 
grave crisi economico-finanziaria; 
 
delle nuove e differenti tipologie di servizi e prestazioni che in questi ultimi anni sono stati 
istituiti ed avviati anche a livello di Ambito Territoriale Sociale;  
 
delle nuove ed estreme situazioni di povertà che caratterizzano sempre più il territorio 
oggetto dei summenzionati interventi; 
 
DATO ATTO che con Determina del Responsabile del Settore IX – Servizi Socio 
Assistenziali, n° R. G. 1156 del 06/06/2024 si è provveduto ad impegnare la somma di 
Euro 170,80 a favore dell’azienda Tipolitografia MAF di Pitzalis Luca. con sede in Via G. 
Rossi, 5/i – Valleggia - 17047 Quiliano (SV) Part. IVA 01466750096, necessario a far 
fronte al pagamento del servizio in parola; 
 
VISTA la fattura n. MAF-134 del 24/06/2024 di € 140,00 + IVA al 22%= relativa al servizio 
espletato dallo della Tipolitografia MAF di Pitzalis Luca. con sede in Via G. Rossi, 5/i – 
Valleggia - 17047 Quiliano (SV) Part. IVA 01466750096; 
 
PRESO ATTO che la Ditta Tipolitografia MAF di Pitzalis Luca. con sede in Via G. Rossi, 
5/i – Valleggia - 17047 Quiliano (SV) Part. IVA 01466750096, con dichiarazione agli atti 
del competente ufficio Finanziario, ha fornito, ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010, 
gli estremi identificativi del proprio conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di esso; 
 
DATO ATTO che il codice CIG relativo alla procedura di cui all’oggetto, ai sensi della 
legge n° 136/2010 è il seguente B1FC84765F; 
 
PRESO ATTO, che ai sensi dell'art. 4, comma 14-bis del L. n. 70/11, convertito in Legge 
n. 1061/2011, il DURC on–line: emesso dall’INAIL_44149337 in data 17/06/2024, scad. 
15/10/2024 assunto agli atti in data 03/07/2024 prot. 13847/2024 si desume la regolarità 
dei versamenti contributivi dell’Ente sopra indicato; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva ai sensi della legge n. 266/2002 e del decreto 
legislativo n. 276/2003; 
 
CONSIDERATO che il competente Servizio Sociale ha provveduto a verificare la 
regolarità della fornitura in oggetto; 
 
VISTO il D. Lgs. n, 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti 
Locali; 

                                                 



 4

 
VISTI, in particolare, gli art. 184 e 185 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura sotto riportata per la 
somma di Euro 170,80= comprensivo di IVA al 22 a favore della Ditta Tipolitografia MAF di 
Pitzalis Luca. con sede in Via G. Rossi, 5/i – Valleggia - 17047 Quiliano (SV) Part. IVA 
01466750096; 
 

fattura n. MAF-134 del 24/06/2024 di € 140,00 + IVA al 22% 
 
2. di dare atto che la suddetta somma pari a complessivi Euro 170,80= iva compresa 
al 22%, trova copertura finanziaria al seguente capitolo: 
 
€ 170,80= Cap. 7020/35 “PRESTAZIONI DIVERSE PER I SERVIZI SOCIALI (S.EX.A.)” 
(Missione 12 - Programma 07 – Titolo 1 – Macro 103 – Piano Finanziario V 
U.1.03.02.13.004), I.P. 2024/1482 - C.I.G.: B1FC84765F -; 
 
3. di dare atto, che ai sensi dell'art. 4, comma 14-bis del L. n. 70/11, convertito in 
Legge n. 1061/2011, il DURC on–line: emesso dall’INAIL_44149337 in data 17/06/2024, 
scad. 15/10/2024 assunto agli atti in data 03/07/2024 prot. 13847/2024 si desume la 
regolarità dei versamenti contributivi dell’Ente sopra indicato; 
 
4. di attestare, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, che l’impegno di 
spesa ed il conseguente programma dei pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti 
di bilancio con le regole di finanza pubblica ed in particolare con i vincoli derivanti dal patto 
di stabilità; 
 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i successivi 
atti di competenza  
 
Con la sottoscrizione dei presente provvedimento si attesta la legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell'art. 147 bis del D.lgs. 26712000 ss.mm.ii e dell'art. 4, comma 4, del vigente 
Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n, 5 del 
26/02/2013). 
 

                                                 



 5

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e 
sportivi 
 
Data  16 luglio 2024                           (  Silvia Rebattoni ) * 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                                                 


